
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  TRENTA   del mese di DICEMBRE ,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 201 
 in data 30/12/2014 
 Prot. N.  1025 

 

 
GESTIONE DELLA PALESTRA COMUNALE “RICARDO BRUNELLO”. DISPOSIZIONI 
PER PROROGA CONCESSIONE ALLA A.S.D. PALLAVOLO ROSSANO FINO ALLA 
DATA DEL 30.6.2015.  



PROPOSTA    DI   DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: GESTIONE  DELLA  PALESTRA COMUNALE “RICCARDO 
BRUNELLO”.  

DISPOSIZIONI  PER  PROROGA CONCESSIONE  ALLA A.S.D. PALLAVOLO 
ROSSANO FINO ALLA DATA DEL  30.6.2015 .   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
- che il Comune  nell’esercizio delle funzioni cui è istituzionalmente preposto, 
favorisce e promuove lo sport quale mezzo per la valorizzazione dell’individuo, il 
benessere individuale e collettivo e la socializzazione tra i cittadini, rendendo  più 
agevole l’inserimento degli individui nel tessuto sociale; 
 
- che già da diversi anni il Comune, non potendo provvedere direttamente, sia per 
carenza di personale che per la complessità organizzativa ed operativa del servizio, 
affida la gestione  degli impianti sportivi comunali esistenti ad associazioni sportive 
operanti nel territorio, riscontrandone nel tempo l’esito positivo; 
 
VISTO: 
- che con deliberazione di Consiglio C. n. 50 del 31.8.2011,  alcune strutture e 
impianti sportivi  comunali quali: 

- Impianto sportivo di Via Cusinati (superficie mq. 16.300 circa) – 
comprendente campo da calcio, spogliatoi, servizi igienici e tribune  (esclusa 
la pista e le pedane di atletica leggera); 

- Palestra Comunale “R. Brunello”  in Viale dello Sport  (superficie mq. 1.700 
circa); 

- Campo  da calcio di Via S. Zenone  – (superficie  mq. 5.500 circa) – costituito 
da campo in erba sintetica, spogliatoi e servizi igienici; 

sono stati riconosciuti privi di rilevanza economica  e si è stabilito di affidarne la 
gestione, in concessione d’uso, ai  soggetti e con i criteri stabiliti nell’atto 
deliberativo stesso; 
 
VISTO: 
- che, a seguito selezione pubblica,  gli impianti sportivi sopra richiamati sono stati 
affidati in concessione  - per il triennio 2012 / 2014 -  a Società Sportive  locali, 
fruitrici degli impianti, con le quali sono state stipulate idonee convenzioni che 
disciplinano i reciproci impegni di gestione; 
 
- che  la Palestra Comunale “R. Brunello” è stata concessa in uso alla Società  
PALLAVOLO ROSSANO  A.S.D. con sede a Rossano Veneto in Via Piave n. 2 -  
Cod. F.I.P.A.V. N. 060290210 -   Cod. Fisc. e P.Iva 02569710243, giusta  
Convenzione Rep. n. 1104 del 2.1.2012; 
 
DATO ATTO che la  citata Convenzione è in scadenza con la data del 31.12.2014; 
 



CONSIDERATA l’opportunità, prima di procedere ad una nuova selezione, di 
stabilire quale  termine di scadenza delle concessioni  soprarichiamate, la data del 
30 Giugno  2015 in quanto, nel caso di affidamento a Società Sportive,  i calendari 
delle stagioni agonistiche  terminano di norma in tale periodo;  
 
RAVVISATA la necessità, in attesa di pervenire a nuova selezione del 
concessionario con le modalità prescritte nell’atto di indirizzo, di garantire la 
funzionalità e gestione della struttura sportiva di cui trattasi e nel contempo  la 
continuità e il regolare svolgimento delle attività della stagione sportiva 2014-2015; 
 
DATO ATTO che  la Società Pallavolo Rossano ASD,  con nota pervenuta al Prot. 
n. 17411 del 16.12.2014,  si è resa disponibile a continuare la gestione dell’impianto 
sportivo concesso in uso  fino alla data del  30.6.2015, alle medesime condizioni di 
cui alla convenzione  in scadenza; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) - di  disporre la proroga, per le ragioni evidenziate in premessa,  fino alla data 
del 30.6.2015, dell’atto di concessione della Palestra Comunale “R. Brunello” alla 
Società  PALLAVOLO ROSSANO  A.S.D. con sede a Rossano Veneto in Via 
Piave n. 2 -  Cod. F.I.P.A.V. N. 060290210 -   Cod. Fisc. e P.Iva 02569710243, alle 
medesime condizioni  operative e di canone (prezzo riproporzionato 
temporalmente) di cui alla convenzione in scadenza  Rep. n. 1104/2012; 
 
2) - di demandare al Responsabile dell’Area  Affari Generali  il perfezionamento 
della proroga di cui trattasi, in nome e per conto del Comune, dando atto che 
eventuali spese di stipula saranno  a carico dell’associazione Sportiva. 
  
 

* * * * * * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000, i seguenti pareri: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 
                 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

                                                      F.TO (Dott. Giuseppe Zanon) 
 

 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1, del  D. Lgs. 267/2000. 

 
 



     IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE  
                                F.TO  (Dott. Giuseppe Zanon) 

                                                          
 

  
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del  D.Lgs. n.267/2000, stante la necessità di garantire la funzionalità della struttura 
sportiva e assicurarne la fruibilità agli utilizzatori. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  68   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 23/01/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  23/01/2015 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


